sunt gradus demonstrationum, et multi sunt etiam gradus necessitatum. Non necessitas, qua ex re creata demonstratur alia res creata non est tanta necessitas, quanta et illa qua ex una perfectione infinita demonstratur alia; ac proinde non est tam perfecta demonstratio ex perfectione creata, sicut quae fit ex perfectione infinita, licet nobis plerumque manifestiores videantur demonstrationes factae ex rebus creatis; quia in Deo necessitas est infinita, in creatura vero finita»⁽⁴⁾. No obstante⁽⁵⁾, «Sane *necessitas moralis et decentiae* (en que se fija principalmente la argumentación luliana) in Deo *est vera et realis necessitas*, et magis seu magis perfecta, quam quaecumque necessitas creata, *quia fundatur in infinita exigentia divinarum perfectionum*; et licet quod est ex necessitate morali possit non esse quoad potestatem Dei absolutam, non potest tamen non esse quoad potestatem Dei ordinatam; ac proinde, cum sit vera necessitas, fundat veram demonstrationem; ac hujusmodi demonstratio non est tanta seu tam perfecta sicut illa quae fit de Deo ad intra; est tamen major quam illa quae fit ex pura perfectione creata, et illa necessitas est major seu magis perfecta quam quaecumque necessitas creata; et consequenter demonstratio fundata in illa necessitate, est major quam illa quae fundatur in necessitate creata. Hoc poterit intelligi advertendo quod illud quod est ex necessitate morali in Deo, licet de potestate absoluta possit non esse, ac proinde est infallibile, cum Deus se, per operetur simul de potestate absoluta, quae per se potest omne possibile, et de potestate ordinata, quae tamen potest *id quod determinate exigunt divinae perfectiones* (en que se funda la argumentación luliana; de la que no es posible desentenderse, cuando se investiga la *verdad* de las tesis esencialmente lulianas): adeoque, juxta necessitatem moralem fiunt vere demonstrationes».

He aquí como, la insinuación que brota de la profunda investigación del Dr. Eijo y Garay, *Primer Maestro* de nuestra «*Schola Libera Lullismi*» del desarrollo doctrinal, es multiforme, provechosa y de gran fecundidad, no solo para el mero conocer anecdótico del pensamiento luliano; sino aún para la continuidad doctrinal de su pensamiento teológico en tesis tan capitales como la referente al motivo de la encarnación del Verbo Divino.

FRANCISCO SUREDA BLANES

(4) P. R. Pasqual, Ms. cit. p.º 69.

(5) P. R. Pasqual, Ms. cit. n.º 70.

SECCIÓN OFICIAL Y DE NOTICIAS

Junta General ordinaria En la Ciudad de Palma de Mallorca, el día 31 de enero de mil novecientos cuarenta y tres y hora de las doce, reunióse en su domicilio social, previa la debida autorización gubernativa, la Sociedad Arqueológica Luliana en junta general ordinaria, bajo la presidencia de D. Juan Pons y con la asistencia de los señores: Antonio Alomar, Gabriel Alomar, Miguel Arbona, P. Miguel Batllori, S. J., Jaime Cirera, Miguel Deyá, Luis Fábregues, Pío Fransoy, Miguel Ferrá, Antonio Jiménez, Pedro J. Llull, Miguel Massutí, Antonio Mulet, Juan Muntaner, Felix Pons, José Quetglas, Juan Ramis de Ayreflor, Gaspar Reynés, Rdo. Antonio Rosselló Pbro. Miguel Sacanell, Pedro Sampol y José Sbert., actuando de secretario el que suscribe.